Nº 87, segunda-feira, 7 de maio de 2012170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050700170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2012

A PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, designada pela
Portaria nº. 001/2012 torna público a realização da seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0062/2012. OBJETO: manuten-
ção do Imóvel da Unidade Escolar Centro Tecnológico de Ensino de
Salinas da Margarida - CETESMA pertencente à Rede Municipal de
Ensino deste Município. DATA: 17/05/2012. HORARIO: 09h:30min.

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS ENVE-
LOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DOCUMENTAÇÃO:
Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licitações, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro,
Salinas da Margarida, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00
horas e 14:00 às 17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta lici-
tação através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo telfax 75 3659-1061.

Salinas da Margarida, 4 de maio de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

A Comissão permanente de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Salinas da Margarida informa aos interessados que o resultado
da Tomada de Preços nº 004/2012 encontra-se publicado no Diário
Oficial do município, disponível no endereço www.salinasdamarga-
r i d a . b a . i o . o rg . b r.

Salinas da Margarida, 4 de maio de 2012.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
COMPANHIA DE TRANSPORTE DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2012

A Comissão de Licitação da CTS, designada pela Portaria nº
46/2011, torna público, para conhecimento dos interessados, a seguinte
licitação: MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 08/2012; PROCES-
SO: 062/2012; OBJETO: Aquisição de 200 (duzentas) escovas de car-
vão para motor gerador do ACF, nas especificações e quantitativos
constantes do Anexo I - Termo de Referência, do edital; RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: de 16/05/2012 até às 9:00 h de
18/05/2012; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/05/2012 às 9:30 h;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: 18/05/2012 às 10:00 h; O Edital
do pregão eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no en-
dereço: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 3 de maio de 2012.
ANA CLAUDIA COUTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no ramo da construção civil para construção de 01 (uma) uni-
dade de ensino infantil no âmbito do Programa PROINFÂNCIA, do
tipo C, a ser construída num terreno urbano localizado no Bairro Sa-
mambaia nesta Cidade, com participação financeira federal do FN-
DE/MEC conforme Convênio nº 700006/2011. Data da sessão pública
de recebimento e abertura dos envelopes: 24 de maio de 2012, às 09:00
horas. Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na
Praça da Bandeira, nº 35, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O CD-
ROM contendo o Edital e os elementos necessários para elaboração das
propostas poderá ser adquirido no referido endereço, mediante o pa-
gamento de R$ 50,00 (cinqüenta reais), efetuado através de DAM emi-
tido pelo Setor de Tributos. Maiores informações pelo fone/fax
(77)3625-1010/1313, no horário de expediente das 07:30 às 13:30 ho-
ras, de 2ª a 6ª - feira.

Em 4 de maio de 2012.
MARCOS BARBOSA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Chamamento Pú-
blico, dia 18/05/2012 às 10:30h., objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar destinados ao atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar. Os Editais e anexo, encon-
tram-se na Secretaria de Educação, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Informações: (75) 3241- 8628/8624.

Santo Amaro-BA, 4 de maio de 2012.
TALES ANTONIO MORAES CAMPOS

Secretário de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial,
dia 16/05/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para Aqui-
sição de Equipamentos Eletrônicos e Eletrodomésticos para implemen-
tação ás ações do Programa Bolsa Familia, CRAS I II e III e Pro-
jovem.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presencial,
dia 16/05/2012 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa para for-
necimento de Utensílios de Cozinha para os Programas Sociais PETI,
Projovem, CRAS, CREAS e Grupos de Convivência.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial,
dia 17/05/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para for-
necimento de material de expediente para a Secretaria de Assistência
Social, Programas Sociais Bolsa Familia, CRAS e CREAS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial,
dia 17/05/2012 às 10:30h, objeto: Contratação de empresa para For-
necimento de material de higiene e limpeza para os Programas Sociais
PETI, Projovem, CRAS, CREAS, Bolsa Familia e Grupos de Con-
vivência de Crianças e Idosos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial,
dia 18/05/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para aqui-
sição de equipamentos de informática, vídeo e imagem para imple-
mentação às ações do Programa Bolsa Família. Os Editais e anexos,
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241-
8629/8616, Santo Amaro/Ba., 07 de maio de 2012.

JAILTON JOÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

CONSISAL CNPJ N°13.845.086/0001-03 - O Pregoeiro torna público
aos interessados na licitação: Processo Administrativo nº 002/2012,
Modalidade Pregão Presencial N° 001/2012. Tipo Menor Preço Global
por Lote - OBJETO: Aquisição de material para construção de cis-
ternas de placa 16 mil litros, nos municipios de Arací, Cansanção, Ichú,
Itiúba, Monte Santo, Queimadas, Serrinha e Teofilândia, que a sessão
de abertura foi adiada para o dia 18 de Maio de 2012, às 09:00 horas.
EDITAL e informações na Prefeitura Municipal de Serrinha, na Rua
Campos Filho,140- centro - CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs.

Serrinha-BA, 3 de abril de 2012.
VALMIR ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº195/2012

Processo Administrativo: 195/2012. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sobradinho. Contratada: CONSTRUTORA COTINGUIBA LTDA -
EPP. Objeto: Contratação de firma especializada visando execução de

Obras e Serviços de Engenharia para construção de Calcada na Av.
Jose Balbino de Souza, de acordo com Contrato De Repasse n.
0347933-12/2010. Assinatura: 02 de Maio de 2012. Vigência: 02 de
Maio de 2012 a 01 de Outubro de 2012. Valor Global: R$ 206.689,86
(DUZENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). Dotação Orçamentária: As
despesas decorrentes do presente correrão por conta da Categoria Eco-
nômica 3000 - Despesas Correntes, órgão 02.10.01 - Secretaria Mu-
nicipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, Projeto/Atividade 2258 -
Gestão das Praças, Parques e Jardins Municipais, Elemento de Des-

pesa Elemento de Despesa 4.4.9.0.52.00.00 - Obras e Instalações, con-
forme disposto na Lei de Meios vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS, Contratação de serviços de produção de eventos para a realização
da VIII FESTA DA BANANA. O Edital contendo todas as informa-
ções encontra-se disponível no horário comercial, na Prefeitura Mu-
nicipal de Teolândia, situada à Rua Antonio dos Santos, 52. O re-
cebimento das propostas se dará na Sala de reuniões da Comissão de
Licitação, no dia 21 de Maio de 2012, às 09:00, abertura da cotação
lote 01( toldos, banheiros quimicos, geradores e elevados) ; as 10 horas
abertura da cotação lote 02 (cartazes, banner, carro de som, placas,
divulgação em radio, outdoor).

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PRE-
ÇOS, Contratação de empresa para locação de Palco, Som e Ilumi-
nação, para a realização da VIII FESTA DA BANANA. O Edital con-
tendo todas as informações encontra-se disponível no horário comer-
cial, na Prefeitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antonio dos
Santos, 52. O recebimento das propostas se dará na Sala de reuniões da
Comissão de Licitação, as 14:00 horas no dia 21 de Maio de 2012.

Teolândia-BA, 4 de maio de 2012.
CLÁUDIO BORGES SALES FRANCISCO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 08-012/2012. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 484/2012. Objeto: Contratação de empresa especializada
no Transporte de alunos do ensino médio e fundamental, das redes
municipal e estadual de ensino. Contratada: RIO UNA TRANSPOR-
TES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.099.530/0001-55, valor contratado
R$ 1.104.605,00 (um milhão cento e quatro mil seiscentos e cinco
reais). Nº do contrato: 374/2012. Data do contrato: 23/04/2012. Prazo
de validade do contrato é de até 31 de dezembro de 2012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-012/2012

Processo Administrativo N° 484/2012.
O Município de Valente - Bahia avisa que considerando o

relatório final de julgamento HOMOLOGOU o resultado DO PRE-
GÃO PRESENCIAL. Objeto: Contratação de empresa especializada
no Transporte de alunos do ensino médio e fundamental, das redes
municipal e estadual de ensino. Tendo como vencedora a Empresa:
RIO UNA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.099.530/0001-55, no valor de R$ 1.104.605,00 (um milhão cento e
quatro mil seiscentos e cinco reais).

Valente-BA, 4 de maio de 2012.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA PREÇOS No- 2 - 0 11 / 2 0 1 2

P. A. nº 1145/2012. OBJETO: O Município de Valente - Bahia torna
público que realizará abertura de processo administrativo tipo menor
preço global, no dia 23/05/2012 às 09h00min, objetivando Contratação
de empresa de engenharia para execução de reformas e ampliações de
UJA'S na sede e zona rural deste Município, conforme demais es-
pecificações do Edital. O Edital deverá ser adquirido na sala da Co-
missão Permanente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3263-
2221.

Valente-BA, 26 de abril de 2012.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2012.05.04.1

O Município de Amontada, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos
interessados, a Tomada de Preços Nº 2012.05.04.1, cujo Objeto é a
Contratação de empresa de Engenharia para Construção de Creche
Pro Infância tipo B no Município de Amontada - CE, com data de
abertura para o dia 23 de Maio de 2012, às 10:00 horas, na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça Coronel Antônio Belo, Nº
651, Centro - Amontada - CE, Maiores informações pelo telefone
(88) 3636-1134 das 07:00 às 13:00 horas.

Amontada - CE, 4 de maio de 2012.
ZIBERÔNIO LUCAS ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2012.05.03.1

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº. 2012.
05.03.1, Licitação Tipo Menor Preço por Lote para Aquisição de 02
Veículos (01 Tipo Passeio - 01 Tipo Ambulância) para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, com data
de Credenciamento, Recebimento dos Envelopes de Habilitação e
propostas de preços para o dia 17 de Maio de 2012, às 10:00 horas,
na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista Arrais,
08 - Centro, Antonina do Norte - CE.

Antonina do Norte - CE, 3 de maio de 2012.
RAFAEL WANDSON NORONHA

E VA N G E L I S TA
Pregoeiro